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Laika posmā 1.11.2012-31.01.2013 ir turpināta darbība pie aktivitātēm: 1.3.1. „Pētīt 
un apkopot informāciju par pašblīvējošo betonu, augstas stiprības betonu, bezsegregācijas 
betonu ar samazinātu cementa daudzumu iegūšanu un īpašībām”, 1.3.2. Izstrādāt trīs 
dažādus augstas efektivitātes betonu prototipus ar samazinātu cementa daudzumu, .3.3. 
Izstrādāt metodiku betonu ražošanai ar samazinātu cementa daudzumu, izmantojot mikro- 
un nanopildvielas, 1.3.4. „Pētīt un apkopot informāciju par augsto īpašību nanobetonu ar 
efektīvu daļiņu pakojumu iegūšanu un īpašībām”, 1.3.5. „Izstrādāt augsto īpašību 
nanobetona prototipu”, 1.3.7. „Izstrādāt tehnoloģiju sevišķi augstu tehnoloģisko un 
mehānisko īpašību nanobetonu maisījuma iegūšanai un iestrādei” un 1.3.8. „Izstrādāt 
tehnoloģiju sevišķi augstu tehnoloģisko un mehānisko īpašību nanobetona cietināšanai”. Ir 
veikti eksperimentālie pētījumi pie 1.3.1, 1.3.2., 1.3.4., 1.3.7., 1.3.8 aktivitātēm, rezultāti 
tiks atspoguļoti rakstos. Uzsākta darbība pie aktivitātēm: 1.3.6. Izstrādāt metodiku augsto 
īpašību nanobetonu ar efektīvu daļiņu pakojumu iegūšanai un 1.3.9. Pētīt un apkopot 
informāciju par augstas efektivitātes nanobetonu ražošanas un ekspluatācijas ietekmi uz 
vidi. Šajā laika periodā laboratorijā tika veiktas vairākas aktivitātes projekta ietvaros: 
turpinājās pētījums par termiskās apstrādes laika un temperatūras ietekmi uz betona 
īpašībām, tika veikta termiski apstrādātu paraugu pārbaude spiedē, tika izgatavoti betona 
paraugi ar pārstrādāto betona šķembām, samazināto cementa daudzumu un veiktas dažādas 
pārbaudes, ieskaitot ilgmūžības pārbaudes. Ir veikts eksperiments, lai noteiktu hidratācijas 
temperatūras izmaiņas cementa pastu paraugu iekšā, aizvietojot cementa daudzumu ar 
blakus produktiem un atkritumiem un ir izgatavota speciāla iekārta šim nolūkam. Ir veikts 
eksperimentāls darbs par ogļu pelnu mikropiedevu ietekmi uz betona mehāniskajām 
īpašībām. Malti ogļu pelni izmantoto kā daļējs cementa aizvietotājs un izgatavotas vairākas 
šādu paraugu sērijas ar dažādu laika intervālu maltiem ogļu pelniem, kā arī betona sastāvi 
ar ogļu pelnu mikropiedevu, kuri daļēji aizstāja cementu no 20-40% no cementa masas. 
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nodrošina sekmīgu projekta administratīvu vadību un sniedz atbalstu projekta aktivitāšu 
īstenošanai. Janvārī tika sagatavoti un iesniegti sadarbības iestādē piektais progresa 
pārskats un maksājumu pieprasījums. 
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